
REPUBLIQUE DU NIGER 

          SOCIETE NIGERIENNE D’ELECTRICITE (NIGELEC) 

          SECRETARIAT GENERAL 

UNITE DE GESTION DES PROJETS FINANCES PAR LA BANQUE MONDIALE 

___________________________________________________________________________ 

Avis d’Appel d’Offres International 
 

Equipements 

(Conception, Fourniture et Montage) 
(Processus à deux enveloppes, sans Préqualification)   

 

Maître d’Ouvrage : Société Nigérienne d’Electricité (NIGELEC) 

Projet : Projet d’Accélération de l’Accès à l’Electricité au Niger (HASKE) 

Intitulé du Marché : Conception-Fourniture-Montage d’Installations relatives aux travaux de 

construction de l’interconnexion Zabori-Malbaza 

Pays : République du Niger 

N° du Prêt/Don/Crédit : Crédit : No. 7301-NE et Don N° D946 NE – P174034 

N° Appel d’Offres : N°01/HASKE/NIGELEC/2024 

Émis le : 5 Mars 2024 

1. La République du Niger a reçu un financement de la Banque Mondiale qu’elle a 

rétrocédé à la Société Nigérienne d’Electricité (NIGELEC) pour financer le Projet 

d’Accélération de l’Accès à l’Electricité au Niger (HASKE). La NIGELEC a l’intention 

d’utiliser une partie de ce crédit pour effectuer des paiements au titre des Marchés pour 

la construction de l’interconnexion Zabori-Malbaza. Pour ces Marchés, l’Emprunteur 

effectuera les paiements en recourant à la méthode de décaissement par Paiement Direct, 

comme définie dans les Directives de la Banque Mondiale applicables aux Décaissements 

dans le cadre de Financements de Projets d’Investissement. 

2. La NIGELEC sollicite des Offres sous pli fermé de la part de Candidats éligibles pour la 

Conception-Fourniture-Montage d’Installations relatives aux travaux de construction de 

l’interconnexion Zabori-Malbaza en 2 lots.  

Lot 1 :  Construction ligne d’interconnexion 330 kV ZABORI-MALBAZA  

Lot 2 : Construction Poste 330/33KV à DOUTCHI, extension Poste 132KV et construction 

Poste 330KV/132KV à MALBAZA. 

Les délais prévisionnels d’exécution des travaux à compter des dates de mise en vigueur des 

marchés sont : 

Allotissement Lot 1 Lot 2 

Délais prévisionnels 30 mois 26 mois  



3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale en recourant à un 

Appel d’Offres (AO) tel que défini dans le « Règlement de Passation de Marchés de la 

Banque mondiale pour les Emprunteur de FPI de Juillet 2016 révisé en Novembre 2017, 

Août 2018, Novembre 2020 et septembre 2023 » de la Banque Mondiale (« le Règlement 

de passation des marchés »), et est ouverte à tous les Candidats éligibles.  

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès de 

l’Unité de Coordination des Projets financés par la Banque mondiale : Liman Gamadadi- 

email : lgamadadi@gmail.com  avec copie (CC) à Monsieur Rahaman Maman : 

rahamanps2@yahoo.fr et Mme Mouhamadou Rachidatou : rachmadougou1@yahoo.fr 

et prendre connaissance des documents d’Appel d’Offres à l’adresse N°1 mentionnée ci-

dessous, du lundi au jeudi, de 8 heures à 17 heures et le vendredi de 8 heures à 12 heures 

(TU + 1). 

5. Le Dossier d’Appel d’offres en français peut être acheté par tout Soumissionnaire 

éligible intéressé en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un 

paiement non remboursable de soixante mille (60 000) Francs CFA ou son équivalent 

dans une monnaie convertible. La méthode de paiement sera en espèces ou par chèque 

certifié libellé au nom de la NIGELEC ou par virement bancaire au compte suivant, 

ouvert au nom de la NIGELEC BP 11 202 Niamey NIGER : 

Banque : BOA 

Compte : 002511002754 

Clé RIB : 92 

Code IBAN : NE58 NE03 8010 1800 2511 0027 5492  

CODE SWIFT : AFRINENIXXX. 

Le document sera adressé par courrier électronique ou récupéré au siège de la 

Coordination des Projets financés par la Banque mondiale de la NIGELEC, à l’adresse 

N°1 ci-dessous. 

6. Les Offres doivent être remises à l’adresse N°2 ci-dessous au plus tard à l’heure et à la 

date :  Mardi 7 Mai 2024 à 9 heures (TU + 1).  La passation électronique de marché 

sera autorisée.  Les Offres tardives seront écartées. Les enveloppes extérieures 

marquées « OFFRE ORIGINALE », et les enveloppes intérieures marquées « PARTIE 

TECHNIQUE » seront ouvertes publiquement en présence des représentants désignés 

des Soumissionnaires et de toute personne qui choisit d’y assister à l’adresse ci-dessous 

: adresse N°3 à le Mardi 7 Mai 2024 à 9 heures 30 minutes (TU + 1). Les enveloppes 

marquées « PARTIE FINANCIERE » resteront fermées et seront conservées en un lieu 

sûr par le Maître d’Ouvrage jusqu’à la seconde séance publique d’ouverture des Offres.  

7. Les Offres doivent être accompagnées d’une Garantie d’Offre, pour un montant de :  

Lot 1 : Six cent soixante mille (660 000) $US ou son équivalent en francs CFA 

(XOF) ; 

Lot 2 : Deux cent soixante mille (260 000) $US ou son équivalent en francs 

CFA (XOF)  

 

8. Veuillez noter que le Règlement de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur 

divulgue les informations sur les propriétaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, 

dans le cadre de la Notification d’Attribution de Marché, en renseignant le Formulaire 

de Divulgation des Bénéficiaires effectifs inclus dans le Dossier d’Appel d’Offres. 

mailto:lgamadadi@gmail.com
mailto:rahamanps2@yahoo.fr
mailto:rachmadougou1@yahoo.fr
http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs
http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs


9. Les adresses auxquelles il est fait référence ci-dessus sont : 

Adresse N°1 : Unité de Gestion des Projets financés par la Banque Mondiale, Avenue 

des Djermakoye, face Boulangerie Bab Salam, Quartier Plateau, Niamey, Niger. 

 

Adresse N°2 : Service d’ordre et de Courrier, NIGELEC Siège, 1er étage, Avenue du 

Général De Gaulle, Plateau II, Niamey, Niger. 

Adresse N°3 : Salle de réunion, NIGELEC Siège, 1er étage, Avenue du Général De 

Gaulle, Plateau II, Niamey, Niger. 

Le Secrétaire Général 

 


